
1 

 

 

Vysvětlení, změna a doplnění zadávacích podmínek č. 1  (Dodatečná informace č. 1) 

 

Zakázka:      "Výstavba konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v 

Oblastní nemocnici Trutnov a.s. III."  

 

Identifikační údaje zadavatele: 

Název  Královéhradecký kraj 

Sídlo  Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČO  708 89 546 

DIČ  CZ 708 89 546 

Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení 

• JUDr. Jana Blezzardová, jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 453 

Profil zadavatele: 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích 

příloh a případných změn. 

Druh a režim veřejné zakázky: 

 Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) 

se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

 

Zadavatel vydává v souladu s §98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek toto vysvětlení zadávacích 

podmínek.   

 

Dotaz č. 1:  

Ve výkazu výměr objektu 1.ETAPA_A_ A 20-15-P_1 - Rekonstrukce OLMI je v listu OVN položka č. 19  

19 K VRN4008-R Zajíštění kolaudace stavby Kč 1,000   0,00 

mailto:jblezzardova@kr-kralovehradecky.cz.cz
https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html


2 

 

 VV  
"dle čl.3.1m z obchodních 

podmínek      

Obdobně se tato položka vyskytuje i ve výkazu výměr v objektu 1.ETAPA_B_A 42-16-P - Zateplení OLMI a v objektu 

2.ETAPA_2.ČÁST_A 20-15-P_2 - Novostavba OKB. Žádné obchodní podmínky součástí zadávací dokumentace 

nejsou, tedy ani článek 3.1m. Ve smlouvě o dílo rovněž žádný článek 3.1m není a dle smlouvy o dílo je předmětem 

díla „řádná součinnost“ tedy nikoliv vlastní zajištění kolaudace. Žádáme o vysvětlení této položky a případně revizi 

předmětných položek ve výkazech výměr. 

Odpověď: č. 1: 

Popis této položky ve výkazu výměr je chybný a neplatí. Předmětem plnění je řádná součinnost k zajištění kolaudace, 

blíže popsaná v návrhu smlouvy o dílo. Položka byla opravena ve výkazech výměr. 

Dotaz č. 2:  

Ve výkazu výměr objektu 2.ETAPA_2.ČÁST_A 20-15-P_2 - Novostavba OKB je v listu OVN položka č. 22 

22 K VRN7003-R Zajištění provozu jednotlivých oddělení v pavilonu  Kč 1,000   0,00 

 VV  "- Oddělení dopravních tras pro provádění stavebních      

 VV  "prací od provozu Nemocnice.      

 VV  
"- Zajištění bezpečného a pohybu osob ( pacientů i 

personálu      

 VV  "nemocnice) v budově podobu výstavby.      

 VV  "- Zajištění hygienických podmínek ( hluk a prašnost)  podle      

 VV  "standardů zdravotnického zařízení.      

 VV  ".     

 VV  "Zejména:     

 VV  "- Přestěhování provozu uzavřených oddělení     

Vzhledem k tomu, že se dle technické zprávy jedná o novostavbu pavilonu, tak úplně nerozumíme, o jaké zajištění 

provozu jednotlivých oddělení se jedná. Žádáme o upřesnění. 

Odpověď č. 2: 

Jedná se sice o novostavbu, ale de facto přístavbu ke stávajícímu pavilonu OLMI. Stávající centrální schodiště mezi 

objekty OLMI a OKB zůstane a musí zůstat v provozu i v době stavebních prací přístavby OKB. 

Dotaz č. 3:  

Ve výkazu výměr objektu 1.ETAPA_A_ A 20-15-P_1 - Rekonstrukce OLMI je v listu D1_01_1 Stavební položka č. 140  

140 K 548132-R1 Vyspravení a nátěr betonu kus 2,000   0,00 

 VV  Stávající šachta     

O jakou stávající šachtu se jedná, jak je velká, jak a čím je jí třeba vyspravit? Žádáme o upřesnění. 

 



3 

 

Odpověď č. 3:  

Jedná se o stávající výtahové šachty výtahu V4 a V5. Velikost šachet dle výkresové části PD. Rozsah a druh 

vyspravení bude dopřesněn po zaměření rovinatosti.  

Dotaz č. 4:  

Ve výkazu výměr objektu 1.ETAPA_B_A 42-16-P - Zateplení OLMI je v listu D1_01_1 Stavební položka č. 58 Přesun 

hmot pro budovy zděné v do 24 m o výměře 97,429 t. Tato výměra je naprosto totožná jako množství likvidované 

suti. Podle našeho názoru je chybně výměra buď u položky č. 58, nebo u položek souvisejících s likvidací sutě. 

Žádáme o prověření a kontrolu. 

Odpověď č. 4:  

Dotaz je oprávněný, v položkách vztahujících se na manipulaci se suti bylo místo hmotnosti sutě zadána hmotnost 

materiálu. Položky č.54-57 jsou  opravené  a slepý rozpočet znovu odeslaný - viz příloha. 

Dotaz č. 5:  

Ve výkazu výměr objektu 1.ETAPA_B_A 42-16-P - Zateplení OLMI je v listu D1_01_1 Stavební položka č. 125 Ozn. 

O03 – Přesun VZT jednotek kus 3. Dle výpisu ostatních výrobků je těchto jednotek 5. Žádáme o prověření a kontrolu. 

Odpověď č. 5:  

Chyba ve výkazu, je upraveno a slepý rozpočet znovu odeslaný - viz příloha. 

Dotaz č. 6:  

Ve výkazu výměr objektu 1.ETAPA_B_A 42-16-P - Zateplení OLMI je v listu D1_01_1 Stavební položka č. 145 Ozn. 

O23 – lišta pro ukončení hrany obkladu m 147. Dle výpisu ostatních výrobků je těchto metrů 140. Žádáme o 

prověření a kontrolu. 

Odpověď č. 6:  

K položce je započítané ztratné. 

Dotaz č. 7:  

Ve výkazu výměr objektu 1.ETAPA_B_A 42-16-P - Zateplení OLMI je v listu D1_01_1 Stavební položka č. 146 Ozn. 

O24 – plastový fasádní dilatační profil D+M m 102,9. Dle výpisu ostatních výrobků je těchto metrů 98. Žádáme o 

prověření a kontrolu. 

Odpověď č. 7:  

K položce je započítané ztratné. 

Dotaz č. 8:  

Ve výkazu výměr objektu 1.ETAPA_B_A 42-16-P - Zateplení OLMI jsou v listu D1_01_1 Stavební položky č. 162, 163, 

164  

162 K 090001-R1 Zpracovaní výrobní dokumentace UT kus 1,000   0,00 



4 

 

 VV  
Úpravy v předávací stanici tepla v závislosti na 

požadavcích energetického posudku     

 VV  1  1,000   

163 K 090001-R2 Zpracovaní výrobní dokumentace MaR kus 1,000   0,00 

 VV  

Úpravy v předávací stanici tepla a na zbytku otopné 

soustavy v závislosti na požadavcích energetického 

posudku 
    

 VV  1  1,000   

164 K 090001-R3 

Zaregulování otopného systému celého objektu a úpravy v 

přadávací stanici v závislosti na požadavcích 

energetického posudku 

kus 1,000   0,00 

 VV  

Úpravy v předávací stanici tepla a na zbytku otopné 

soustavy v závislosti na požadavcích energetického 

posudku 
    

 VV  1  1,000   

Podle našeho názoru jsou tyto položky v tomto objektu zcela nadbytečné a zřejmě omylem. Žádáme o kontrolu a 

vysvětlení. 

Odpověď č. 8:  

Položky jsou ve stavební části uvedené záměrně a je potřeba s nimi počítat. Jedná se o požadavky energetického 

posudku objektu OLMI. 

Dotaz č. 9:  

Ve výkazu výměr objektu 2.ETAPA_2.ČÁST_A 20-15-P_2 - Novostavba OKB je v listu D1_01_1 Stavební položka č. 

613 Ozn. O45 Přesun stávající podpůrné konstrukce,…. V zadávací dokumentaci však žádný prvek O45 není. Žádáme 

o prověření, kontrolu a vysvětlení.  

Odpověď č. 9:  

V zadávací dokumentaci je chybně dvakrát výrobek označený O46, správně má byt jeden O45 a jeden O46 dle výkazu. 

Dotaz č. 10:  

Ve výkazu výměr objektu 2.ETAPA_2.ČÁST_A 20-15-P_2 - Novostavba OKB je v listu D1_01_1 Stavební položka č. 

618 Ozn. O50 Skleněný přístřešek 6160x2320 mm D+M. V zadávací dokumentaci však prvek O50 obsahuje i doplnění 

slunolamu. Je tedy doplnění slunolamu součástí této položky či nikoliv? Žádáme o prověření, kontrolu a vysvětlení. 

Odpověď č. 10:  

Slunolam je v této položce uveden jenom pro znázornění souvislostí, slunolam je součásti položky O51a a O51b. 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Dotaz č. 11: 

„Tímto žádáme o vyjasnění - s ohledem na to, že článek 2 smlouvy o dílo, odst. 2.1. upravuje dokumenty, které mají 

být nedílnou součástí smlouvy - žádáme o vyjasnění, které z těchto příloh jsou povinnou součástí nabídky 

dodavatele.“ 

Odpověď č. 11: 

Článek 2 smlouvy o dílo upravuje podklady pro uzavření smlouvy, které budou její součástí při jejím vlastním 

uzavření. Do nabídky je nutné z uvedených příloh vložit níže žlutě označené (obsah nabídky je uveden v čl. 11 

Zadávacích podmínek): 

2.1 Základním podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne ……………………………….  

doplní dodavatel předložená v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku pod názvem Výstavba 

konsolidovaných laboratoří a Transfúzního oddělení v Oblastní nemocnici Trutnov a. s. III. Dalším podkladem 

pro uzavření této smlouvy jsou následující dokumenty, které tvoří nedílnou součást této smlouvy:  

a) Příloha č. 1 - Projektové dokumentace pro provedení díla (uložena mimo smlouvu) 

b) Příloha č. 2 - Stavební povolení, povolení změny stavby před jejím dokončením, souhlas s odstraněním 

stavby, územní souhlasy 

c) Příloha č. 3 - Položkový rozpočet, včetně jednotkových cen; 

d) Příloha č. 4 – Finanční a časový harmonogram  

e) Příloha č. 5 - Protokol o předání a převzetí staveniště (uložen mimo smlouvu, tento dokument není 

podkladem pro uzavření smlouvy a bude přiložen po jeho vzniku) 

f) Příloha č. 6 – Seznam poddodavatelů s uvedením rozsahu jejich plnění 

g) Příloha č. 7 – Pojistná smlouva  

h) Příloha č. 8 – Plán BOZP  

i) Příloha č. 10 – Schvalovací list vzorku 

j) Příloha č. 11 -  Reklamační protokol  

 

Lhůta pro podání nabídek se prodlužuje a končí 18. 4. 2019 v 10:00 hod. 

Otevírání nabídek proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek v sídle zadavatele 

Královéhradeckého kraje (Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové) a je neveřejné. O otevírání obálek v 

elektronické podobě vyhotoví zadavatel písemný protokol, který bude obsahovat alespoň identifikační údaje všech 

účastníků a údaje z jejich nabídek odpovídající číselně vyjádřitelným kritériím hodnocení. Každý účastník má právo 

požádat o kopii protokolu o otevírání obálek žádostí zaslanou zástupci zadavatele. 

 



6 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

Příloha: 

 

A 20-15-P_1 - Rekonstrukce OLMI - Slepý rozpočet 2019-uprava 2019-03-19 

A 20-15-P_2 - Novostavba OKB - Slepý rozpočet 2019-uprava 2019-03-19 

A 42-16-P - Zateplení OLMI - Slepý rozpočet 2019-uprava 2019-03-19  

 

 V Hradci Králové 19. 3. 2019 

 

 

 

 

 

JUDr. Jana Blezzardová 

na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2019-03-19T11:09:39+0100
	JUDr. Jana Blezzardová




